iam

iam Julius Antonius fuit, qui consulatum adeptus est cum Q. Fabio Max. ann. DCCXLIII. & propter adulterium cum Julia Augusti filia occisus est. Uxores Marci fuerunt tres, Antonia C. Antonii consularis patris sui filia, quæ parum pudica fuit: Fulvia ex qua liberos procreavit, P. Clodii Pulchri prius inimici Ciceronis uxor, deinde C. Curionis filii. Tertia uxor Octavia major soror Augusti, quæ prius C. Marcello nupsit, & liberis susceptis ex ea, nupsit Antonio. Duo natæ filia Antonia major, quæ L. Domitio Ahenobarbo avo Neronis Imp. nupsit: & Antonia minor, uxor Neronis Claudii Drusi Augusti privigni, ex quibus Ti. Claudius Imperator natus, qui matrem, ut diximus, Antoniam Augustam appellavit, & ejus nomine plerisque nummos signari jussit. Filiam quoque suam is eodem nomine appellavit uxorem Cn. Pompeii Magni, ac postea Faustæ Syllæ nobilissimorum adolescentium. Mater Marci, & fratrum Julia soror L. Cæsaris viri consularis post mortem viri P. Cornelio Lentulo Suræ nupsit, quem prætorum Cicero consul propter conjurationem Catilinæ ex S.C. occidi jussit. Hac de causa Cicero eum male dicit victrici sui, quam avunculi similem esse. Julius Antonius, de quo paullo ante diximus, is est, ad quem Horatius carmen illud misit, cujus initium est,

*Pindarum quisquis studet æmulari  
Jule ceratis, &c.*

Is vero, aut alius Marci filius, & Fulviæ, uxorem duxit Marcellam C. Marcelli, & Octaviæ majoris sororis Augusti filiam, quam M. Agrippa, ut Juliam duceret Augusti filiam, post obitum Marcelli prioris viri repudiavit. Erat autem Marcellus ejusdem Marcellæ frater germanus. Cleopatra quoque M. Antonii & Cleopatras reginæ filia nupsit Jubæ regi Mauritaniæ, ex qua Ptolemæus natus est. Alia filia Marci occiso Cæsare filio M. Lepidi nupsit. Mortuus est Marcus annos natus LVI. sive LVIII. ut Plutarchus asserit. Julius filium reliquit L. Antonium. Post Augusti mortem ante Gordianos Imperatores duos tantum consules Antonios invenio *Rufinos* cognomento. Alter M. Antonius, qui consul fuit cum Ser. Octavio Lænatæ Pontiano sub Hadriano Imperat. anno DCCCLXXXIII. Alter collega fuit Bruttii Præsentis II. Cos. ann. DCCCCV. sub Pio August. quem *Antonium* dictum fuisse non possumus certos testes afferre. Gordiani Imperatores tres fuerunt Maximi Imp. successores, vel potius ejus tyrannidis vindices. Ex his duos *Africanos* cognominatos scimus, patrem, & filium, pecuniamque eorum nominibus signatam, in qua M. ANT. GORDIANVS AFR. conscriptum esse videmus. Seni pater fuit Mettius Marullus, mater Ulpia Gordiana, ex Gracchorum genere patrem, ex Trajani cognatione matrem esse dicebat. Uxor Fabia Orestilla Antonii proneptis esse dicebatur. Ipse multis voluminibus Antoninorum Augustorum res gestas versibus, atque soluta oratione conscripsit, seque & liberos suos modo *Antoninos*, modo *Antonios* appellabat. Consulatus duos pater gessit, filius unum, omnes successorum fuisse credimus. Neque enim aliud expressum est, quam patrem priore

consulatu collegam Antonini Caracallæ, posteriore Alexandri Imp. fuisse. Imperium paucis diebus in Africa tenuerunt, filiusque in prælio occisus, pater octogenarius se ipsum laqueo suffocavit. Tertius Gordianus senioris Africani ex filia nepos cum D. Cælio Balbino, & M. Clodio Pupieno Max. Augustis *Cæsar* dictus, illis occisus, & Maximino Aug. ac Julio Maximo Cæsare M. Antonius Gordianus Augustus appellatus est. Tribuniciam potestatem sexies, consulatum bis obtinuit. Post Gordianos duos solum consules invenimus Fl. Antonium Marcellinum, qui cum Cælio Probino Cos. fuit ann. CIJXCII. sub tribus filiis Constantini Imp. & Fl. Antonium, qui cum Postumo Syagrio II. Cos. fuit ann. CIJXXXIII. sub Gratiano, Valentiniano, & Theodosio, anno autem Christi CCCLXXXII. Addam ad extremum, Antonius ab *Anteone*, quem Vergilius *Antorem*, *Antonem* videtur appellasse, Herculis filio, aut socio originem duxisse, jactatum illis temporibus esse. Is erat illorum temporum error, ut suæ nobilitatis principes aut in deos, aut in heros deorum nothos filios referrent.

## AQUILLIA.

AQUILLIA duplex familia patriciorum, & plebeiorum paucos habuit consules, & triumphales, aut aliis maximis honoribus usos. Patriciorum vetustissima memoria est, M. Aquillium Quartumvirum, vel potius Duumvirum sacris faciendis a Tarquinio Superbo in sui culleo jussu ob libros Sibyllinos evulgatos, ut Dionysius scribit. Post hanc Aquilliorum, & filiorum L. Junii Bruti primi consulis conjuratio, ut reges restituerentur. Primus consul C. Aquillius Tuscus, cujus collega fuit T. Sicinius Sabinus anno CCLXVI. Ovans de Herniceis in urbem rediit. Post centum uno minus annos L. Aquillius Corvu tribunus militum fuit consulari potestate cum aliis quinque patriciis. Plebei tres consules, & triumphales fuerunt. Primus C. Florus M. F. C. N. Cos. fuit cum L. Cornelio Scipione: amboque consules de Pæroeis triumpharunt Scipio Cos. Florus Procos. IIII. Non. Octobr. ann. CDXCV. Post hunc M. Aquillius M. F. M. N. cum C. Sempronio Tuditano ann. DCXXIV. consul fuit. Ambo etiam triumpharunt, Sempronius in consulatu de Japudibus, Aquillius ex Asia III. Non. Novembr. ann. DCXXVII. proconsole. Hujus filius M. Aquillius consul fuit cum C. Mario quintum Cos. ann. DCLI. Ovans rediit Procos. de serveis fugitivis ex Sicilia post biennium M. Antonio Cos. qui ejus patrocinium postea suscepit, atque cum defensione accurata a magnis criminibus liberavit. Pater hic fuit, ut Asconius ait Cn. Cornelii Lentuli Suræ, qui consul fuit cum P. Aufidio Oreste ann. DCXXCH. Sed postea senatu a censoribus motus iterum prætor fuit Cicerone consule, & a senatu abdicare coactus ob conjurationem Catilinæ occisus est. Uxorem habuit Juliam L. Cæsaris sororem M. Antonii Triumviri matrem. Sed de hoc in Cornelia dicemus: insertus enim est adoptione in eam familiam. Addendus est his C. Aquillius Gallus juris consultus clarissimus, qui prætorius fuit,

fuit, apud quem Cicero causas egit. Tempore Augustorum duos, tresve consulares invenio M. Aquilium C. F. Julianum, qui Cos. fuit cum P. Nonio Aiprenate Torquato sub Caligula ann. DCCXCI. & Q. Aquillium Sabinum, qui bis consul fuit sub Caracalla, prioris consulatus collega fuit. Silius Messalla ann. DCCCCLXVI. posterioris Sex. Aurelius Anullinus post biennium. Tertius est Aquillius Orfitus, qui cum Sex. Laterano Cos. fuit anno ..... Fuit etiam unica Augusta Julia Aquillia Severa Elagabali Antonini uxor, quam virginem Vestalem fuisse Dion testatur.

## A T I L I A.

ATILIA duplex familia patriciorum, qui Longi dicti sunt; & plebeiorum, qui Reguli, & Sarrani, & Calatini, & Bulbi sunt appellati. Longi duo tantum ambo eodem praenomine, tribuni militum consulari potestate, quorum alter primus creatus est in eo magistratu cum collegis A. Sempronio Atriatino, T. Clœlio Siculo, sed ut vitio facti abdicarunt, & pro eis consules facti L. Papirius Mugilanus, L. Sempronius Atratinus ann. CCCIX. Alter L. Atilius K. F. K. N. bis tribunus mil. fuit, ann. CCCLIV. & CCCLVII. Reguli sex, consularis obtinuerunt novem, censuram unam, triumphos tres. Primus M. Atilius M. F. consul fuit cum M. Valerio Corvo IV. anno CDXVIII. Hujus filius esse creditur M. Atilius M. F. M. N. qui consul fuit anno CDLIX. cum L. Postumio Megello II. amboque consules triumpharunt, Postumius de Samnitibus, Etruscis VI. Kal. April. Regulus de Volsonibus, & Samnitibus V. Kal. Tertius fuit princeps ille familiae M. Atilius M. F. Lucii, vel Auli nepos; Verrius enim inconstans in hoc est: hunc bis consulem, & triumphalem Cicero appellat, qui captus a Carthaginiensibus, & missus ab eis, ut captivi redimerentur, aut permutarentur, suasit senatui, ut neutrum facerent, & ad certam mortem, atque cruciatum in Africam reversus est. Primum consulatum gesserat cum L. Julio Libone, & ambo Cos. de Sallentineis triumpharunt VIII. Kalend. Feb. ann. CDXXCVI. In secundo consulatu suffectus est Q. Cædicio in eo magistratu mortuo, cujus collega fuit L. Manlius Vulso Longus, undecimo anno post priorem consulatum, in quo insignem victoriam, saepius in Sicilia, & Africa de Pœneis reportaverat. Hujus uxor Marcia, filius Serranus a Silio Italico appellantur, quos ait dure, atque aspere ab eo fuisse reiectos: veritus enim est, ne eorum caritate fidem, ac jusjurandum violaret. Quartus est C. Atilius M. F. M. N. illius, ut creditur filius, quem etiam Serranum appellant, qui Cos. fuit anno proximo ante superioris secundum consulatum, cum Cn. Cornelio Blafione II. navalemque egit de Pœneis triumphum in consulatu. Iterum consul fuit ann. DIII. cum L. Manlio Vulsone Longo II. Quintus M. Atilius M. F. M. N. superioris fortasse frater consul fuit cum P. Valerio Flacco ann. DXXVI. iterum consul suffectus C. Flaminio ab Hannibale occiso anno secundo belli Punici secundi, post alterum consulatum anno X. eorum collega fuit Cn. Servilius Geminus. Cen-